令和４年５月 20日

各 位

会 社 名  名工建設株式会社

代 表 者  代表取締役社長 渡邉 清

                （コード番号 1869 名証メイン市場）

問合せ先  取締役常務執行役員

管理本部長   佐藤義裕

T  E  L     052-589-1501

代表取締役および役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、令和４年５月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員等の

人事異動を内定しましたので、お知らせいたします。

 なお、本人事は令和４年６月 28 日開催予定の、定時株主総会及び取締役会において、正式決定

される予定です。

記

１．代表取締役の異動（令和４年６月 28日付）

（１）異動の内容

氏  名 新役職 現役職

松野篤二 代表取締役社長
ジェイアール東海建設株式会社

代表取締役社長

渡邉 清 相談役（常勤） 代表取締役社長

（２）異動の理由

  経営体制の一層の強化を図るため。

（３）新社長の履歴

  別紙をご覧ください。

２．取締役の異動（令和４年６月 28日付）

（１）新任取締役候補

氏  名 新役職 現役職

松野篤二 （上記のとおり） （上記のとおり）

落合 弘 取締役 常務執行役員 建築本部長 執行役員 東京支店長

川越正啓 取締役 執行役員 軌道本部長
日本機械保線株式会社 取締役
東海技術部長、安全推進部長

（２）退任予定取締役

氏  名 現役職

渡邉 清 （上記のとおり）

松嵜道洋 取締役 専務執行役員 軌道本部長

里川幸夫 取締役 常務執行役員 建築本部長

佐藤義裕 取締役 常務執行役員 管理本部長

３．監査役の異動（令和４年６月 28日付）

（１）新任監査役候補

氏  名 新役職 現役職

安藤誠司 常勤監査役 土木本部 土木技術部長

（２）退任予定監査役

氏  名 現役職

若杉修司 常勤監査役

４．執行役員の異動（令和４年６月 28日付）

（１）新任

氏  名 新役職 現役職

松野篤二 （上記のとおり） （上記のとおり）

川越正啓 （上記のとおり） （上記のとおり）

濱島賞三 執行役員 土木本部 土木営業部長 土木本部 土木営業部長

津坂英司
執行役員 土木本部技術担当、
建築本部技術担当

前 愛知県建設局 技監

宮西誉人 執行役員 軌道本部 大阪軌道部長
双葉鉄道工業株式会社 取締役
監査部長兼安全教育部長

中島誠司 執行役員 甲府支店長 土木本部 土木部長

（２）昇任

氏  名 新役職 現役職

落合 弘 （上記のとおり） （上記のとおり）

（３）委嘱変更

氏  名 新役職 現役職

髙松一郎

取締役 執行役員 管理本部長
総務部長、監査部担当、コンプライア
ンス部担当、ＣＳＲ推進室担当

取締役 執行役員 管理本部副本部長
監査部担当、コンプライアンス部担当、
ＣＳＲ推進室担当

石川 誠 執行役員 東京支店長 執行役員 甲府支店長

（４）退任

氏  名 現役職

渡邉 清 （上記のとおり）

松嵜道洋 （上記のとおり）

里川幸夫 （上記のとおり）

佐藤義裕 （上記のとおり）

奥野隆一 執行役員 軌道本部 大阪軌道部長

林 誠司 執行役員 土木本部 土木営業部長

村田正徳＊
執行役員 土木本部技術担当、
建築本部技術担当

＊退任後、顧問就任予定

以 上

（別紙）

履  歴

氏     名   松
まつ

 野
の

  篤
とく

 二
じ

生 年 月 日   昭和３２年１月２０日（６５歳）

学     歴   名古屋大学工学部卒業（Ｓ５４．３）

主 な 職 歴     Ｓ５４． ４    日本国有鉄道入社

          Ｓ６２． ４   東海旅客鉄道㈱入社

  建設工事部名古屋工事区長

          Ｓ６３． ２   同    管理課課長代理

          Ｓ６３．１２   総合企画本部技術本部副主幹

          Ｈ ２． ３   同     リニア実験線部副主幹

Ｈ ３． ７   リニア開発本部副主幹

Ｈ ５． ６   総合企画本部中央新幹線計画部担当課長

Ｈ ９． ６   建設工事部土木工事課長

Ｈ１０． ６   総合企画本部東京企画部担当課長

Ｈ１１． ６   同          担当部長

Ｈ１２． ６   同     東京企画開発部長

Ｈ１６． ７   同     中央新幹線計画部長

Ｈ１８． ６   東海道新幹線２１世紀対策本部企画推進部長

Ｈ２０． ６   総合企画本部副本部長

Ｈ２４． ６   執行役員総合企画本部副本部長

Ｈ２８． ６   常務執行役員建設工事部長

Ｈ３０． ６   ジェイアール東海建設㈱代表取締役社長

（現在に至る）